
Kjære allesammen: deltakere, forelesere og arrangører! 
 
Velkommen til konferanse! 
 
Informasjonskompetanse og digital kompetanse er sentrale tema: I dag skal både de med 
digital kompetanse og de med informasjonskompetanse komme til orde. Jeg håper 
konferansen bidrar til at vi kan forstå hverandre og bygge opp under begge fagområdene – 
som sammen skal bidra til å nå Kunnskapsløftet. 
 
Kunnskapsløftet innebærer at skolen skal prioritere utvikling av grunnleggende ferdigheter i å 
kunne uttrykke seg muntlig, lese, regne, uttrykke seg skriftlig og å kunne bruke digitale 
verktøy. Gode skolebibliotek er en forutsetning for å nå Kunnskapsløftet!  
 
Det er en fare i dagens skole: læreren tror (av og til) om bibliotekaren at han ikke forstår det 
pedagogiske opplegget og bibliotekaren tror (av og til) at læreren ikke forstår hva biblioteket 
driver med. I dag skal vi legge all slik mistro død! Vi skal lære av hverandre.  
 
Lærer og bibliotekar utgjør sammen et team omkring eleven. Vi trenger flere typer 
kompetanser, flere innfallsvinkler – og det er det som er så flott med denne konferansen: Her 
blir bibliotekarer og lærere bedt om bidrag – begge på samme arena! Her kan vi virkelig lære 
av hverandre. 
 
Et eksempel fra min egen skole – Høgskolen i Molde – som har et flott bibliotek på 1 000 
kvm, trivelig og funksjonelt innredet, med datamaskiner og sittegrupper, masse bøker og 
tidsskrifter (i tillegg til masse digitalt innhold). Danske lærere på besøk fortalte at slike 
bibliotek var vanlig i de danske barneskolene!  
 
Skolebiblioteket er et verksted der eleven kan søke, finne, lese&lære, vurdere, diskutere, 
arbeide i grupper og produsere (skrive, lage digitalt innhold). Biblioteket er et læringssenter – 
og det er hele skolen: Biblioteket er en integrert del av dette læringssenteret.  
 
Biblioteket er  

• et sted der mennesker møtes, er tilgjengelig og har rikelig åpningstid 
• tjenester 
• kompetent personale 
• bøker, tidsskrifter, litteratur, tegneserier, aviser, filmer, musikk, læremiddel, spill 
• på nettet med ressurser: innhold og tjenester, vi ser fram til Norsk Digitalt Bibliotek 
• læremidler på nettet hvor eleven kan høre, se lage, svare, det er interaktivt 
• digitalt og sosialt 
• tilgang til internett, bredbånd og datamaskin for alle 

 
Biblioteket er atmosfære, en arena for tanker og fordypning – et sted for hele mennesket, for 
kreativitet, lek og læring. 
 
I Trondheim skriver elevene bokanmeldelser i skolebiblioteket, disse sendes på epost til 
folkebiblioteket som legger dem ut på internett sammen med andre: nettet brukes til å dele 
med andre.  
 
Temaet bibliotek utløser alltid mange fine ord. Nå vil vi ha handling: vi forventer at 
bibliotekutredningen skal gi et LØFT for biblioteket. Det gjelder for oss å drive rett politikk. 



 
For Norsk Bibliotekforening er en politisk forening og vi arbeider for de grunnleggende 
verdiene for bibliotekene:  

• Demokrati – gratis for alle 
• Kultur – opplevelse spesiell vekt på litteratur 
• Lærings- og kunnskapsarena 

 
Skolebiblioteket er både for de ”flinke” som ønsker å jobbe mer og finne individuelt stoff som 
utfyller undervisningen og for de ”svake” som her kan arbeide i eget tempo. Skolebiblioteket 
er også en arena for ”kos” og inspirasjon. Og skolebiblioteket er spesielt verdifullt for de som 
ikke har så mange bøker hjemme, som kanskje mangler gode arbeidsforhold for lekser og 
kanskje heller ikke har bredbånd og PC hjemme. Vi skal arbeide for Kunnskapsløftet og 
motarbeide kunnskapskløften! Biblioteket står for inkludering og mangfold. 
 
For å få gjennomslag, må mange ønske det, kreve det og være pressgrupper. Slike grupper 
kan være elever, lærere, bibliotekarer og foreldre. I bibliotekutredningen diskuteres både 
lovendring og forskrift som virkemidler. Hvordan en kan oppnå bedre bibliotektjenester vil 
variere fra sted til sted, noen steder er det godt egnet for samarbeid med folkebibliotekene.  
 
Norsk Bibliotekforening vil arbeide for skolebibliotekene på vår måte, gjennom 
lobbyvirksomhet til departementene (KD, KKD, FAD og flere), Stortinget og en rekke 
organisasjoner. Vi har også lokalavdelinger over hele landet og spesialgrupper både innen 
IKT, flerkulturelle bibliotektjenester – og skolebibliotek! 
 
NBF er – sammen med en rekke andre organisasjoner – i gang med aksjonen 
SkolebibliotekLøftet – fr@ ditt bibliotek. Som i de fleste andre tilfeller: Det skal hard jobbing 
skal til for å få nå målene. Det er ikke noe som kommer av seg selv (”De e’kkje nokka som 
kjæm tå se sjøl” – ”De e itt’no som kjæm tå se sjøl”) 
 
Vi skal altså ha et digitalt kunnskapsløft – et skolebibliotekLøft og få til Kunnskapsløftet! 
 
Et løft for skolebibliotekene vil bety et løft for skolen, et løft for elevene – og et løft for 
samfunnet! Det er et tap for Norge at vi mangler det fundament som skolebiblioteket er.  
 
Husk – dere er på verdens viktigste arbeidsplass – en arbeidsplass for lærere, ledelse, 
bibliotekarer – og elever.  
 
Det lover godt med 250 påmeldte til konferansen. Til BS og ITU vil jeg si at det er et 
ambisiøst program for dagen – og til slutt: Hjertelig til lykke med konferansen!  
 
Oslo, 1. mars 2007 
 
Anne Hustad 
Leder i Norsk Bibliotekforening 
 


